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gen, til Folketinget: Nu laver vi et kæmpestort 
stykke arbejde for at integrere de unge menne- 
sker og hjælpe dem på vej, vi sørger for, at de 
ikke laver kriminalitet og kan komme ind i 
idrætsklubbeme, osv. osv. Og så tillader man, 
at de fædregrupper, der har til formål at hjælpe 
med det arbejde, tilsyneladende selv er krimi- 
nelle. De udfører ikke de opgaver, de skal, og 
de vil ikke engang hjælpe politiet i opklarings- 
arbejdet, men stiller sig hindrende i vejen for 
politiet i opklaringsarbejdet. Er vi så ikke meget 
langt ude? Er det ikke sådan, at regeringen på 
et punkt som dette må melde klart ud og sige: 
O.k., vi vil gøre en indsats her, men er der nogle 
brodne kar, der trækker i den modsatte retning 
af, hvad vi vil, så vil vi godt gå ind og se på det. 

Og må jeg så sige til sidst, at indenrigsmini- 
steren er udmærket klar over -  som det også 
fremgår af svarene -  at der gives efterhånden 
meget store tilskud til de fædregrupper. Det er 
alene i 1999 givet 180.000 kr. fra statens side -  
fra den pulje, som er oprettet -  til Indre Nørre- 
bro Bydelsråd, og på samme måde gives der i 
Odense Kommune store tilskud til det arbejde. 
Derfor er det altså, jeg spørger afslutningsvis: 
Føler regeringen ikke, det er et problem, at man 
på den ene side giver tilskud til et stykke arbej- 
de, men at det på den anden side ikke fungerer, 
og at politiet og kommunerne er utilfredse med 
det? 

Søren Søndergaard (EL): 
Jeg vil bare spørge ministeren, om ministeren 
ikke føler det fuldstændig uanstændigt her i 
Folketingets spørgetid at skulle oplyse om, 
hvorvidt en bestemt, genkendelig person har 
været straffet eller ej. 

Jeg er blevet ringet op flere gange angående 
en sag med et meget centralt medlem af Dansk 
Folkepartis folketingsgruppe, som angiveligt 
skulle have tæt forbindelse med en person, der 
har begået vold. Synes ministeren ikke, det ville 
være uanstændigt, hvis jeg benyttede Folketin- 
gets spørgetid til at bede ministeren bekræfte 
eller afkræfte, om det var rigtigt, at den pågæl- 
dende meget, meget, meget centralt placerede 
person i Dansk Folkeparti havde meget, meget, 
meget tætte forbindelser til en person, der har 
begået vold? Synes ministeren ikke, det ville 
være meget uanstændigt? 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Ministeriet har stor interesse i, at man gør en 
særlig indsats over for unge -  hvad enten de er 

af anden etnisk oprindelse eller dansk -  som 
begår kriminalitet eller er ude i noget mindre 
godt. Det er derfor, vi har nedsat et udvalg med 
otte ministre, og vi vil i januar 2000 komme 
nærmere ind på, hvad vi vil gøre videre frem. 

Jeg vil gerne til hr. Søren Søndergaards 
spørgsmål sige: Jo, jeg synes faktisk, det er me- 
get uanstændigt. Men jeg har den opfattelse ef- 
ter at have været her et par år, at Dansk Folke- 
parti meget gerne vil fremhæve ting, som ikke 
er særlig gode, når det angår de fremmede, men 
ofte glemmer det, når det gælder os selv. Mere 
vil jeg ikke svare på det spørgsmål. 

Peter Skaarup (DF): 
Jamen det er jo igen, må jeg sige, meget arro- 
gant af ministeren, at et spørgsmål, der stilles af 
Enhedslistens ordfører, kan man godt svare 
rimeligt fyldestgørende på, men når Dansk 
Folkeparti spørger til de initiativer, hvor man 
har sat en række af regeringens ministre i spid- 
sen for integrationsarbejdet og arbejdet med at 
komme problemerne med utilpassede unge til 
livs, kan ministeren ikke svare. 

Virker det ikke som et problem for regerin- 
gen, at man i den grad ser hen over problemer- 
ne og slet ikke ønsker at tage dem op? Og me- 
ner ministeren ikke, det er et problem, at vi har 
fædregrupper, som skal foregå børn og unge 
med et godt eksempel, følge regeringens politik 
op og være med i de netværk, som kommuner, 
bydelsråd og stat har skabt, men som stiller sig 
hindrende i vejen for politiets arbejde? Er det 
ikke et problem, og er det ikke noget, ministe- 
ren vil se på i den kommende tid? 

Hvis ikke ministeren vil se på det, tror jeg, 
regeringen har et meget stort problem, for så 
virker den indsats, som regeringen selv praler 
af ved mange lejligheder, ikke særlig troværdig, 
og så virker den faktisk i modsat retning af det, 
regeringen selv gerne vil. 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Det største problem er, at man som her påstår 
og nærmest antyder, at forskellige fædregrup- 
per er kriminelle, eller hvad de nu er. Det vil jeg 
ikke sige mere om, men jeg synes, det er det 
mest uanstændige, man kan gøre. 

Det anstændige er at hjælpe regeringen med 
at integrere både unge og ældre, som har pro- 
blemer, og for øvrigt også dem, der ikke har 
problemer. Det er det anstændige, og det andet 
forfølger efter min bedste mening et helt andet 
mål end det, som spørgeren giver udtryk for. 


